

ANDRE SANTOS DA SILVA - ME

CNPJ: 13.592.930/0001-23 - CGF: 06.559.601-3

A PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA - CE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSA SENHORIA NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS CONFORME PLANILHA ABAIXO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 1102.01/2015 - FMS CUJO O OBJETO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE E RESPECTIVAS UNIDADES CENTRALIZADAS, HOSPITAL MATERNIDADE, CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL, CENTRO DE FISIOTERAPIA, CENTRO DE ABASTECIMENTO FARMACEUTICO, ARQUIVO, CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE, ENDEMIAS E CONTROLE DE DOENÇAS, NASF E SEDE DA SECRETARIA DE SAUDE.

NESTA OPORTUNIDADE TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUA TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS ATODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL



LOTE 01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	BROCHE CX COM 100	CX	22	ACC	2,40	52,80
02	CLIPES N° 2.0 CX COM 100	CX	406	ACC	1,90	771,40
03	CLIPES N° 3.0 CX COM 100	CX	444	ACC	2,10	932,40
04	CLIPES N° 6.0 CX COM 50	CX	194	ACC	2,70	523,80
05	ESTILETE LAMINA ESTREITA	UNID	42	MASTERPRINT	0,80	33,60
06	EXTRATOR DE GRAMPO	UNID	34	ACC	2,85	96,90
07	CLIPES N° 23/13 CX COM 100	CX	20	ACC	2,80	56,00
08	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/26 CX COM 5.000	CX	118	ACC	5,25	619,50
09	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX COM 1.000	CX	245	ACC	1,65	404,25
10	PERCEVEJO CX C/50	CX	15	ACC	1,20	18,00

VALOR DO LOTE - 01 R\$ 3.508,65 (TRÊS MIL QUINHENTOS E OITO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS).

LOTE 03 - MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX C/50 UNIDADES.	CX	50	ECONOMIC	21,00	1050,00
02	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CX C/50 UNIDADES.	CX	30	ECONOMIC	21,00	630,00
03	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CX C/50 UNIDADES.	CX	30	ECONOMIC	21,00	630,00
04	LÁPIS DE CERA CX C/12 UNIDADES.	CX	80	KOALA	0,90	72,00
05	LÁPIS PRETO CX C/50 UNIDADES.	CX	50	CORUJA	7,50	375,00
06	MARCA TEXTO 1.4-5MM	UNID	300	DESART	0,90	270,00
07	PINCEL ATÔMICO AZUL CX C/12 UNIDADES.	CX	30	DESART	18,30	549,00
08	PINCEL ATÔMICO PRETO CX C/12 UNIDADES.	CX	23	DESART	18,30	420,90
09	PINCEL ATÔMICO VERMELHO CX C/12 UNIDADES.	CX	23	DESART	18,30	420,90
10	PINCEL COLORIDO ESTOJO C/12 CORES.	STJ	50	CIS	6,75	337,50
11	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/12 UNIDADES.	CX	32	DESART	20,25	648,00

VALOR DO LOTE - 03 R\$ 5.403,30 (CINCO MIL QUATROCENTOS E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS).

LOTE 04 - MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	ALMOFADA PARA CARIMBO N° 03 AZUL	UNID	81	BAND PRINT	3,00	243,00
02	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UNID	40	RADEX	3,75	150,00
03	APONTADOR DE LÁPIS	UNID	84	CIS	0,30	25,20
04	BORRACHA 02 CORES	UNID	80	MERCUR	0,60	48,00
05	BORRACHA PONTEIRA PCT C/100 UNIDADES.	PCT	40	SLIM	6,75	270,00

RUA - JURIPEBAN° 3074
JANGURUSSU - FORT-CEFONE FAX - (85) 3269-6209 - 8848-7095
edna_andrezinho@hotmail.com

ANDRE SANTOS DA SILVA - ME

CNPJ: 13.592.930/0001-23 - CGF: 06.559.601-3



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
06	COLA BRANCA 90GR CX C/24 UNIDADES.	CX	35	KOALA	25,50	892,50
07	COLA PARA ISOPOR 90GR CX C/24 UNIDADES.	CX	30	KOALA	57,00	1.710,00
08	CORRETIVO A BASE DE ÁGUA CX C/12 UNIDADES.	CX	40	DELTA	9,00	360,00
09	RÉGUA 30 CM.	UNID	150	WALEU	0,60	90,00
10	TINTA PARA ALMOFADA (AZUL).	UNID	96	RADEX	1,90	182,40
11	TINTA PARA ALMOFADA (PRETO).	UNID	48	RADEX	1,90	91,20
12	TINTA PARA ALMOFADA (VERMELHA).	UNID	36	RADEX	1,90	68,40

VALOR DO LOTE - 04 R\$ 4.130,70 (QUATRO MIL CENTO E SETENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS).

LOTE 05 - MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	CADERNO BROCHURA 100 FOLHAS	UNID	100	JANDAIA	1,50	150,00
02	CADERNO BROCHURA 48FOLHAS	UNID	100	JANDAIA	0,75	75,00
03	CADERNO PEQUENO ESPIRAL CAPA DURA 96 FOLHAS	UNID	150	PANAME RICANA	3,00	450,00
04	CADERNO GRANDE DE 08 MATÉRIAS CAPA DURA	UNID	60	PANAME RICANA	7,20	432,00
05	LIVRO DE ATA C/100 FOLHAS	UNID	250	SÃO DOMINGOS	8,40	2.100,00
06	LIVRO DE PONTO C/100 FOLHAS	UNID	180	SÃO DOMINGOS	14,50	2.610,00
07	LIVRO DE PROTOCOLO C/100 FOLHAS	UNID	60	SÃO DOMINGOS	7,10	426,00

VALOR DO LOTE - 05 R\$ 6.243,00 (SEIS MIL DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS).

LOTE 06 - MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	BOBINA P/FAX 230 MM X 30 MT	RL	70	MAXPRINT	6,00	420,00
02	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 30 MM	UNID	108	ADERE	0,75	81,00
03	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 38 X 50 MM	UNID	90	ADERE	3,00	270,00
04	FITA GOMADA 38 X 50 MM	UNID	350	ADERE	7,95	2.782,50

VALOR DO LOTE - 06 R\$ 3.553,50 (TRÊ MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

LOTE 07 - MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	ARQUIVO DE MESA PARA PAPEL TAMANHO OFICIO COM TRÊS DIVISÕES UMA EM CIMA DA OUTRA	UNID	50	ACRIMET	57,00	2.850,00
02	CALCULADORA DE BOLSO C/08 DÍGITOS	UNID	100	CLASSE	4,90	490,00
03	CALCULADORA DE MESA C/08 DÍGITOS	UNID	30	CLASSE	6,75	202,50
04	PORTA CANETA/BORRACHA/CLÍPE EM ACRÍLICO.	UNID	50	ACRIMET	11,25	562,50
05	PRANCHETA DE MADEIRA TAMANHO A4	UNID	150	ACRIMET	3,75	562,50

VALOR DO LOTE - 07 R\$ 4.667,50 (QUATRO MIL SEISCENTOS E SESENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

LOTE 08 - MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	COLECIONADOR DE PAPELÃO COM ELÁSTICO	UNID	770	POLYCARD	1,50	1.155,00
02	COLECIONADOR TRANSPARENTE COM ELÁSTICO 2 CM	UNID	500	ALAPLAST	2,65	1.325,00
03	COLECIONADOR TRANSPARENTE COM ELÁSTICO 4 CM	UNID	500	ALAPLAST	2,80	1.400,00
04	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	UNID	100	FRAMA	5,60	560,00

RUA - JURIPÉBAN° 3074
JANGURUSSU - FORT-CEPHONE FAX - (85) 3269-6209 - 8848-7095
edna_andrezinho@hotmail.com

ANDRE SANTOS DA SILVA - ME

CNPJ; 13.592.930/0001-23 - CGF; 06.559.601-3



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
05	PASTA AZ LOMBO LARGO	UNID	590	FRAMA	5,60	3.304,00
06	PASTA CATALOGO C/50 ENVELOPES FORMATO	UNID	50	ELOPLAST	8,40	420,00
07	PASTA SANFONADA COM 24 DIVISÓRIAS	UNID	10	POLIBRAS	30,00	300,00
08	PASTA SUSPENSÃO	UNID	500	POLYCARTE	1,50	750,00
09	PASTA ARQUIVO	UNID	200	ALAPLAST	3,30	660,00

VALOR DO LOTE - 08 R\$ 9.874,00 (NOVE MIL OITOCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS).

LOTE 10 - MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	PAPEL OFÍCIO 9	UNID	50	SUZANO	18,50	925,00
02	PAPEL OFÍCIO A4	UNID	760	SUZANO	16,50	12.540,00
03	PAPEL OFÍCIO RECICLADO	UNID	300	SUZANO	18,50	5.550,00

VALOR DO LOTE - 010 R\$ 19.015,00 (DEZENOVE MIL E QUINZE REAIS).

VALOR GLOBAL R\$ 56.395,65 (CINQUENTA E SEIS MIL TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS).

VALIDADE DA PROPOSTA - 60 (SESENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA; CONFORME EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE ASSUME INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATUAL, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 10(DEZ) A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.


ANDRE SANTOS DA SILVA - ME
Proprietário

FORTALEZA - CE 25 DE FEVEREIRO DE 2015.

RUA - JURIPÉBAN° 3074
JANGURUSSU - FORT-CEPHONE FAX - (85) 3269-6209 - 8848-7095
edna_andrezinho@hotmail.com

X





